
ф\Л
А

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 6 ав1"ус'1я 2020 г. № 164

г. МАХАЧКАЛА

О создании и эксплуатации государственной

информационной системы Республики Дагестан

«Управление государственным имуществом

Республики Дагестан»

В соответствии со статьей 5 Закона Республики Дагестан от

17 октября 2014 г. №77 «Об информатизации и государственных

информационных системах Республики Дагестан» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственную информационную систему Республики

Дагестан «Управление государственным имуществом Республики

Дагестан».

2. Определить Министерство по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан оператором государственной

информационной системы Республики Дагестан «Управление

государственным имуществом Республики Дагестан», уполномоченным на

создание, развитие и эксплуатацию указанной системы.

3. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан в течение 30 дней со дня вступления в силу

настоящего постановления:

утвердить Правила создания, развития и эксплуатации

государственной информационной системы Республики Дагестан

«Управление государственным имуществом Республики Дагестан»;

определить функциональные и технические требования к

государственной информационной системе Республики Дагестан

«Управление государственным имуществом Республики Дагестан»,

требования к защите информации, содержащейся в ней, а также утвердить

методические указания по обеспечению функционирования

государственной информационной системы Республики Дагестан

«Управление государственным имуществом Республики Дагестан»;

определить Перечень информации, включаемой в государственную

информационную систему Республики Дагестан «Управление



государственым имуществом Республики Дагестан».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Халилова А. А.

р/ упрлвг11|№ДЧ^итель Правительства(| ^anTO^3aofiCTpU|]jyg_;j|,j^,„ Дагестан А. Здунов


